
Netterové z Glauchova Obrázek ukazuje, jak to vypadalo v kramářském 
velkoobchodě v 16. století.
Zboží a předmětů je v obchodě skutečně mnoho – 
– pomoz se zákazníkovi v obchodě u Netterů 
vyznat a přiřaď do obrázku správná čísla a 
písmena. Ale pozor! Některé druhy zboží tehdy 
ještě nebylo možné koupit. Vyškrtni čísla zboží, 
která do obrázku nepatří.

1) petrolej

2) koberec z Anatolie (oblast dnešního Turecka)

3) balíky s bavlnou

4) počítadlo

5) deštníky

6) hedvábné tapety

7) obrazy

8) váhy

9) brokát

10) plavky

11) rapíry

12) cínové nádobí

13) anýz, skořice, pepř, zázvor, cicvár (kurkuma)

14) nakládané citrony

15) časopisy

16) bílý a černý cukr

17) náramkové hodinky

18) diamanty

19) vonné masti

20) pokladna

21) skleněné číše

22) účetní kniha

23) šperky

A) manželka obchodníka

B) pomocník

C) zákazník

D) obchodník

V 16. století provozovala na Starém Městě pražském vzkvétající kramářský velkoobchod rodina Netterů, 
která pocházela ze saského Glauchova. Své zboží do Prahy dováželi z Norimberku, Lipska, Frankfurtu 
nad Mohanem a z Milána. Zákazníci si chodili vybírat přepychové a drahé zboží také do krámu v domě 
U Dvou Zlatých medvědů, který patřil Janu Netterovi († 1575) v 70. letech 16. století

Správné řešení: do obrázku nepatří č. 1, 5, 10 , 15, 17.

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum města Prahy 2022 

kresba Markéta Gausová Zörnerová


